X-BT
DER NEUEN GENERATION
DATENBLATT
Edelstahl-Gewindebolzen
August 2019
2 08/2019
X-BT-GR/-MR

⑤  Flanschmuttern: Material A4 / AISI
Güteklasse 316
Bezeichnung nach Unified Numbering System (UNS)
Empfohlene Befestigungswerkzeuge
BX 3-BT / BTG    /    DX 351-BT / BTG
Für weitere Details siehe X-BT Befestigungsele-
mente und das Kapitel Geräte und Werkzeuge auf
den nächsten Seiten.
Zulassungen für Befestigungselemente
ABS: 18-HS1755518, DNV-GL TAS00001SV,
BV 54554, LR 19/0003, ICC-ES ESR-2347 (USA)
Anwendungen mit Gewindebolzen, insbesondere für:
• Hochfesten Stahl
•  Beschichtete Stahlkon-
struktionen
•  Durchdringung des
Grundstahls nicht
zulässig
Beispiele
Anwendungen
*Befestigung mit X-BT-GR und X-FCM-R (HL)
Ø
 1
2
[ 0
.4
72
"]
M
6/
W
6
ø
5.
2
[ 0
.2
05
"]
20 [0.787"]
31.3 [1.232"]
2
3
14
ø
12
[ 0
.4
72
"]
M
8 ø
5.
2
[ 0
.2
05
"]
14
[0.551"]
21.3
[0.839"]
1 2
3
*Für Belastungsdaten, Voraussetzungen für die Anwendung, Informationen zur Korrosion, die Auswahl des
Befestigungselements, Systemempfehlungen, Materialspezifikationen und Beschichtungen siehe Abschnitt
X-FCM-R, X-FCM-R HL oder X-FCS-R Gitterrost-Befestigungssystem im Technischen Handbuch für
Direktbefestigung.
ø 4.7
6.
7ø 5.2
3 08/2019
X-BT-GR/-MR